[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
О Порядке предоставления и методике распределения

иных межбюджетных трансфертов бюджету

Неболчского сельского поселения из бюджета

Любытинского муниципального района на ремонт

жилых помещений, входящих в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Любытинского муниципального района

на 2025 год

Принято Думой Любытинского муниципального района _04.04.2025 года
В соответствии со ст. 142, 142,4 Бюджетного кодекса РФ, постановлением Правительства Новгородской области от 03.02.2014 года №46 «Об утверждении региональной программы  капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области, на 2014-2043 годы», постановлением Правительства Новгородской области от 29.10.2024 г №517 «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Новгородской области на 2025 год».
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и методику распределения иных межбюджетных трансфертов бюджету Неболчского сельского поселения из бюджета Любытинского муниципального района на ремонт муниципальных жилых помещений, входящих в региональную программу капитального ремонта общего имущества в МКД, расположенных на территории Любытинского муниципального района на 2025 год

2.Опубликовать в бюллетене «Официальный вестник» и разметить на официальном сайте в сети интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в бюллетене «Официальный вестник»

Утвержден:

                                                                                         решением Думы

                                                                                         муниципального района

                                                  от            №
Порядок
предоставления и методика распределения

иных межбюджетных трансфертов бюджету

Неболчского сельского поселения из бюджета

Любытинского муниципального района на ремонт

муниципальных жилых помещений, входящих в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Любытинского муниципального района

на 2025 год

1.В соответствии со ст.142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации порядок предоставления и методика распределения иных межбюджетных трансфертов бюджету Неболчского сельского поселения из   бюджета Любытинского муниципального района на  ремонт муниципальных жилых помещений, входящих в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Любытинского муниципального района на 2025 год определяют цели, условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов, а также методику распределения иных межбюджетных трансфертов бюджету Неболчского сельского поселения.

2. Уполномоченными на организацию работы по предоставлению иных межбюджетных трансфертов, являются Администрация Любытинского муниципального района.

   3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Неболчского сельского поселения и расходуются с целью финансирования расходов на ремонт муниципальных жилых помещений, входящих в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Любытинского муниципального района.
4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Неболчского сельского поселения при условии:

подписанного соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Любытинского муниципального района и Администрацией Неболчского сельского поселения.

Наличия документа, подтверждающего включение жилого помещения в перечень многоквартирных домов, включенных в   региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

5. Администрация Любытинского муниципального района как главный распорядитель бюджетных средств осуществляет предоставление иных межбюджетных трансфертов по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

6. Размер иных межбюджетных трансфертов Администрации Неболчского сельского поселения на финансирование расходов на ремонт муниципальных жилых помещений, входящих в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, определяется по формуле:

                                                   Дi = ((Nс * 11,01) *12,
Дi –размер иных межбюджетных трансфертов Неболчскому сельскому поселению на ремонт муниципальных жилых помещений, входящих в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности Администрации Неболчского сельского поселения;
Nс — площадь жилых помещений, находящиеся в муниципальной собственности Неболчского сельского поселения, входящих в региональную программу капитального ремонта.
7. Предоставление и расходование иных межбюджетных трансфертов:

- предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения производится Администрацией Любытинского муниципального района в пределах объемов, рассчитанных в соответствии п 6. настоящего решения в следующем порядке: финансирование иных межбюджетных трансфертов производится в соответствии с утвержденной бюджетной росписью бюджета муниципального района на текущий финансовый год.

8. Администрация Неболчского сельского поселения представляет Администрацию Любытинского муниципального района отчетность в сроки, определенные соглашением о передаче полномочий, по форме согласно Приложения 1 к настоящему решению.

9. Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет муниципального района в порядке, установленном статьей 306.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

10. Иные межбюджетные трансферты, не использованные в установленные сроки, подлежат возврату в бюджет муниципального района в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

11. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии со ст. 160,2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

МЕТОДИКА
распределения иных межбюджетных трансфертов бюджету

Неболчского сельского поселения из бюджета

Любытинского муниципального района на   ремонт

муниципальных жилых помещений, входящих в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Любытинского муниципального района

на 2025 год.
Размер иных межбюджетных трансфертов Администрации Неболчского сельского поселения на финансирование расходов на ремонт муниципальных жилых помещений, входящих в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Любытинского муниципального района на 2024 год, определяется по формуле:
  Дi = (Nс * 11,01) *12
 Дi –размер иных межбюджетных трансфертов Неболчскому сельскому поселению на ремонт муниципальных жилых помещений, входящих в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности Администрации Неболчского сельского поселения;
 Nс — площадь жилых помещений, находящиеся в муниципальной собственности Неболчского сельского поселения, входящих в региональную программу капитального ремонта.
Приложение 1
к Порядку предоставления и методике

распределения иных межбюджетных

трансфертов бюджету

Неболчского сельского поселения из бюджета

Любытинского муниципального района на ремонт

жилых помещений, входящих в региональную

 программу капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных

на территории Любытинского муниципального района

на 2025 год

Отчет
об использовании иных межбюджетных трансфертов бюджету

Неболчского сельского поселения из бюджета

Любытинского муниципального района на ремонт

жилых помещений, входящих в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Любытинского муниципального района

на 2025 год

       ___________________________________________________________
          (наименование получателя иных межбюджетных трансфертов)
    за _____________________________________________________ 2025 года
       (поквартально, нарастающим итогом с начала финансового года)
	Наименование полномочий
	Предусмотрено в Соглашении
(тыс.руб.)
	Объем межбюджетных трансфертов из муниципального района (тыс.руб.)
	Израсходовано средств (кассовый расход)

(тыс.руб.)
	Остаток неиспользованных средств на конец отчетного периода
(тыс.руб.)
	Результат исполнения

Руководитель ___________________   __________________________________
                        (подпись)                     (ФИО)
Главный бухгалтер________________   ________________________________
                        (подпись)                        (ФИО)
МП
Председатель  Думы

муниципального района                   М.Н. Ершова

от 04.04.2025 года

№325
Глава

муниципального  района                  А.А. Устинов